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PRZEDSZKOLNE PROPOZYCJE 

Wydział Edukacji przedstawił radnym z Komisji Edukacji propozycje 

zasad rekrutacji do przedszkoli. 

Kryteria dodatkowe zostały zaproponowane przez dyrektorów przedszkoli i 

przyjęte przez prezydenta miasta Krakowa jako obowiązujące w rekrutacji do 

samorządowych przedszkoli w 2014 roku. Będą one jednakowe we wszystkich 

przedszkolach samorządowych. Propozycje zakładają, że rekrutacja odbędzie 

się elektronicznie w marcu. Różnią się tylko co do terminów rekrutacji 

uzupełniającej, które dyrektorzy ustalą samodzielnie. Według propozycji 

przedstawionych radnym, podczas rekrutacji duża liczba punktów byłaby 

przyznawana w przypadku, gdy oboje rodzice dziecka są pracujący lub  

studiujący w systemie stacjonarnym (z udokumentowanym zatrudnieniem lub 

studiowaniem - to najwyżej punktowane kryterium - 84 punkty). Punkty byłyby 

też przyznawane za pobyt dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin, w sytuacji 

gdy rodzeństwo dziecka ubiegającego się o przyjęcie do przedszkola uczęszcza 

do tej samej placówki, za małą odległość przedszkola do miejsca pracy rodzica 

lub miejsca zamieszkania. Dodatkowe punkty otrzymywałyby dzieci, których 

rodzice odprowadzają podatek dochodowy w gminie miejskiej Kraków oraz 

dzieci uczęszczające wcześniej do żłobka.  

- Od przyszłego roku to Rada Miasta Krakowa będzie ustalała kryteria. 

Tegoroczne kryteria, głosy mieszkańców i dyrektorów przedszkoli będą 

analizowane przez radnych - powiedziała Marta Patena przewodnicząca Komisji 

Edukacji. Jednocześnie przypomniała o wielu krytycznych opiniach 

mieszkańców dotyczących prawdziwości danych umieszczonych przez rodziców 

we wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola. - Potrzeba, aby komisje 
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rekrutacyjne dołożyły więcej dbałości w kontrolowaniu składanych wniosków, 

bo na to pozwala im prawo – dodała przewodnicząca Marta Patena. (MN) 

TÊTE-À-TÊTE Z VARIETE 

Muzyczny teatr impresaryjny, jakim ma być w założeniu 

pomysłodawców Teatr VARIETE wzbudził ożywioną dyskusję podczas 

posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków. 

Zresztą właśnie z powodu procedowania na środowej sesji projektu uchwały w 

sprawie utworzenia miejskiej instytucji kultury pod nazwą Krakowski Teatr 

VARIETE posiedzenie komisji odbyło się we wtorek, a nie jak zwykle we 

czwartek. 

Do poparcia projektu uchwały w tej sprawie zachęcała radnych Magdalena 

Sroka, zastępca prezydenta. – Nie ma w Krakowie sceny rozrywkowej, teatru 

muzycznego z prawdziwego zdarzenia. A mamy w tej dziedzinie spore jeszcze 

przedwojenne tradycje – mówiła Magdalena Sroka. Będzie to w całości teatr 

impresaryjny, wystawiający 150-180 przedstawień rocznie. Powstanie w 

budynku po kinie „Związkowiec”. Radni artykułowali swoje wątpliwości, ale 

również chwalili przedsięwzięcie. 

- Kiedy instytucjom kultury nie jest łatwo, powoływanie kolejnej może budzić 

wątpliwości i emocje. Przekonuje mnie poszerzenie oferty kulturalnej Krakowa. 

Poza tym na zakup i adaptację budynku wydane zostało już tyle pieniędzy, że 

nonsensem byłoby wycofywanie się teraz z tej inwestycji – mówił Jerzy 

Woźniakiewicz.  

Radni wyrażali swoje niezadowolenie z jakości biznesplanu dla tej instytucji. 

Jak zapewniała Magdalena Sroka – powstał nowy biznesplan, z którym radni 

mogą się w każdej chwili zapoznać. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały w tej sprawie.  

Pozytywną opinię radnych zyskały również projekty uchwał: w sprawie 

udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury; w sprawie ogłoszenia zamiaru 

zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz 
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w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmiany w statucie Podgórskiej 

Biblioteki Publicznej w Krakowie.  

Komisja podjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie nadania imienia rondu u 

zbiegu ulic Mazowieckiej, Świętokrzyskiej i Sienkiewicza. Rondo ma nosić 

nazwę Żołnierzy Wyklętych. (MB)  

KRAKÓW WYKORZYSTUJE ŚRODKI 

Na posiedzeniu Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej 

Janusz Moskwa, Dyrektor Biura Funduszy Europejskich podsumował 

działania Krakowa w 2013 roku w zakresie pozyskiwania środków 

zagranicznych.  

Plan dochodów z UE  – na ostatni dzień ubiegłego roku wyniósł 137 mln 957 

tys. 480 zł, z czego wykonanie dochodów wyniosło 120 mln 830 tys. 484 zł. 

Jest to 87,59% wykonania w stosunku do planu. Dodatkowo do spółek 

miejskich realizujących zadania współfinansowane ze środków europejskich 

wpłynęła w 2013 roku kwota w wysokości 76,6 mln zł.  

Najważniejsze projekty realizowane w ubiegłym roku przy wsparciu środków 

europejskich to: budowa Centrum Kongresowego, budowa DPS dla 

uzależnionych, budowa linii tramwajowej łączącej ul. Brożka oraz Kampus UJ 

wraz z systemem sterowania ruchem i nadzoru, dozbrojenie terenów Strefy 

Aktywności Gospodarczej, refundacja Krakowskich Nocy, modernizacja obiektu 

Pałacu Pod Krzysztofory, modernizacja DPS Łanowa 39, pilotażowe wdrożenie 

standardów usług w zakresie bezdomności „Druga Szansa”, rozbudowa i 

modernizacja Oczyszczalni Ścieków Płaszów II, projekty: Uczenie się przez całe 

życie, Pora na aktywność, modernizacja kształcenia zawodowego, promocja 

oferty turystyki religijnej oraz wiele innych. (BS) 

POZYTYWNIE NA KOMISJI BUDŻETOWEJ 

Na posiedzeniu Komisji Budżetowej radni zajęli się opiniowaniem 

projektów uchwał. Pracy mieli co nie miara.  
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży 

lokali mieszkalnych (druki nr 1672, 1673, 1674, 1676). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz 

najemcy części nieruchomości budynkowej stanowiącej integralną część lokalu 

mieszkalnego nr 2 usytuowanego w budynku położonym przy ul. 

Zwierzynieckiej 21/ul. Małej 2 w Krakowie, stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Kraków. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie od 2014 roku bonifikaty w wysokości 90% dla Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej z siedzibą w Krakowie, ul. Józefińska 14 od opłaty rocznej 

ustalonej jako 0,3% ceny nieruchomości z tytułu trwałego zarządu 

ustanowionego na zabudowanej nieruchomości położonej w Krakowie na os. 

Hutniczym 5. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

położonej w Krakowie w rejonie ul. Wyżgi. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

położonej w Zagórzycach Dworskich, gmina Michałowice. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego 

stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku 

mieszkalnym przy ul. Parkowej 8 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste do 

11 czerwca 2101 r. udziału wynoszącego 28/1000 części nieruchomości 

gruntowej, na której położony jest budynek. 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Rady Miasta Krakowa z 18 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wzoru wniosku 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa, wniosku o rozliczenie 

dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa i wzoru umowy o udzieleniu dotacji 

celowej z budżetu Miasta Krakowa na zadania z zakresu ochrony środowiska. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu o 

przeznaczeniu innym niż mieszkalne - strychu oznaczonego symbolem S1, 

położonego w budynku wielomieszkaniowym przy ul. Zamkowej 9 w Krakowie, 

stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków wraz ze sprzedażą udziału w 

nieruchomości wspólnej. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

położonej w Krakowie przy ul. Węgrzeckiej. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

położonej w Krakowie przy ul. Rybitwy. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Rady Miasta Krakowa z 4 grudnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego 

stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku 

mieszkalnym przy u. Krowoderskiej 4 wraz z oddaniem w użytkowanie 

wieczyste do 15.09.2102 r. udziału w nieruchomości gruntowej, na której 

położony jest budynek oraz ustalenia wysokości bonifikaty. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Rady Miasta Krakowa z 18 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa 

na rok 2014 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 

(dot. zwiększenia planu dochodów, przychodów i wydatków w działach: 750, 
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801, 851, 852, 853, 854, 921 i 926 oraz zmian w planie wydatków w dziale 

921). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez 

Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej 

na zakup lokalu mieszkalnego zbytego przez Gminę Miejską Kraków z 

zastosowaniem bonifikaty.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała możliwości  podjęcia indywidualnych uchwał 

w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie 

bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykaz obejmujący lokal użytkowy stanowiący 

własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczony do zbycia na rzecz najemcy. 

(BS) 

O KORTACH, ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH I POSZERZENIU PARKU  

Niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych podczas 97. 

sesji Rady Miasta Krakowa. 

Marta Patena prosiła o rozważenie możliwości losowego kontrolowania 10% 

wniosków rekrutacyjnych składanych do samorządowych przedszkoli. 

Interpelacja ta jest wynikiem dochodzących do radnej sygnałów o tym, że 

rodzice piszą nieprawdę podczas rekrutacji dziecka do przedszkola.  

Mirosław Gilarski pytał jak Kraków zamierza godnie uczcić 1 marca pamięć 

Żołnierzy Wyklętych. Sugerował też, aby prezydent wystosował w tej sprawie 

apel i informację do wszystkich krakowskich szkół. 

Małgorzata Jantos pytała, jak ma funkcjonować handel na ulicy 

Kalwaryjskiej, skoro na całej ulicy pojawiają się zakazy zatrzymywania się. – 

Jaka jest motywacja takiego działania – pytała prezydenta wiceprzewodnicząca 

RMK. 

Anna Prokop-Staszecka apelowała w imieniu słuchaczy Radia Kraków o 

poszerzenie Parku Kulturowego o Podgórze.  
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Edward Porębski pytał, czy w związku z remontem torowiska do Balic i 

zawieszeniem kursów pociągów na lotnisko byłaby możliwość zwiększenia 

częstotliwości kursowania linii autobusowej 292 do Balic. – Z wyliczeń wynika, 

że przez remont autobusami na lotnisko jeździ dziennie o 700 osób więcej – 

mówił radny Porębski. 

Jerzy Fedorowicz pytał, jakie będą losy terenów przy ul. Siedleckiego 7, czyli 

kortów KS „Olsza”. – Jakie mamy zamiary wobec tego terenu, czy nadal 

będziemy nim zarządzać? – pytał Jerzy Fedorowicz. (MB) 

MŁODZIEŻOWA RADA UZUPEŁNIONA O KONSULTACJE 

Do RMK wpłynął projekt uchwały w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta 

Krakowa, zastępujący wcześniej już złożony druk. Procedowany był 

podczas sesji RMK w środę, 19 lutego. 

Projekt ten został uzupełniony o wnioski z konsultacji przeprowadzonych w tej 

sprawie w styczniu. 

Projekt uchwały:  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php

?id=71359 

ZAOPATRZYĆ GMINĘ 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Założeń do 

planu zaopatrzenia gminy miejskiej Kraków w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe na lata 2014-2029” było głównym 

punktem posiedzenia Komisji Infrastruktury. Punkt ten również 

wywołał najwięcej pytań oraz dyskusję. 

Ustawa prawo energetyczne wymusza aktualizację założeń planu raz na 3 lata. 

Taka właśnie aktualizacja została przedstawiona radnym. - Zmieniły się dane 

liczbowe, sporządzona została również korekta prognozy zapotrzebowania na 

ciepło, energię elektryczną oraz gaz ziemny – mówił Andrzej Łazęcki, który 

współtworzył plan. Mniej więcej do roku 2020 prognozowany jest wzrost 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71359
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71359
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zapotrzebowania na ciepło, energię elektryczną oraz gaz ziemny. Później 

powinna nastąpić stabilizacja. Plan wskazuje główne zadania w zakresie 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną oraz gaz ziemny. Są to: 

zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego, zapewnienie warunków do 

wzrostu gospodarczego przy zminimalizowanym wzroście zapotrzebowania na 

energię, większe wykorzystanie energii odnawialnej, zminimalizowanie 

oddziaływania systemów energetycznych na środowisko (m.in. likwidacja 

niskiej emisji).  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Wojciech Wojtowicz pytał, dlaczego 

plan opiera się na założeniu, że w Krakowie jest 760 tys. mieszkańców. – 

Wszyscy dobrze wiemy, że osób tych jest ok. 250-300 tys. więcej. Czy w takim 

razie może się okazać, że braknie nam energii? – pytał radny Wojtowicz. 

Andrzej Łazęcki oraz Wacław Skubida, dyrektor Wydziału Gospodarki 

Komunalnej uspokajali, że dostawy energii obejmują wszystkie osoby 

mieszkające w Krakowie, a nie tylko w nim zameldowane. – Musimy opierać się 

na oficjalnych danych z GUS-u, które mówią o 760 tys. osobach 

zameldowanych w Krakowie – mówił Wacław Skubida. 

Radni pozytywnie, choć nie jednogłośnie, zaopiniowali projekt uchwały.  

Pozytywną (tym razem jednogłośnie) opinię uzyskał również projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały z 27 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia programu 

dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza kanalizacyjnego, 

umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej. 

Zmiana w uchwale wymuszona została zmianami w dzienniku urzędowym Unii 

Europejskiej. (MB) 

KARTA SPEŁNIA SWOJĄ ROLĘ 

Sprawozdanie z realizacji Programu Krakowska Karta Rodzinna 4+ 

zajęło radnych podczas posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki 

Społecznej. O KKR4+ mówiła Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Rodziny Marzena Paszkot.  
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Krakowska Karta Rodzinna 4+ jest elementem polityki prorodzinnej gminy 

miejskiej Kraków i ma za zadanie w szczególności wspierać i promować rodziny 

wielodzietne. Jest to system ulg i rabatów skierowanych do rodzin 

wielodzietnych w ramach udzielanych przez gminę lub partnerów programu 

usług i świadczeń.  

Oferta programu KKR4+ obowiązuje w obszarach: gastronomia, sport i 

rekreacja, zdrowie, kultura, sklepy, usługi i komunikacja miejska. Wedle słów 

Marzeny Paszkot, do 31 grudnia 2013 roku do programu przystąpiło 130 

partnerów komercyjnych oferujących zniżki do 50 procent w 190 miejscach. 

Najwięcej osób skorzystało z ofert znajdujących się w kategorii sklepy, a 

najmniej z ofert w kategorii usługi. Wobec tego w 2014 r. planowane jest 

pozyskanie nowych partnerów i poszerzenie oferty ulg i rabatów, w 

szczególności w kategorii usługi. Marzena Paszkot podawała przykłady ulg dla 

posiadaczy karty. I tak np. w wyniku porozumienia z Grodzkim Urzędem Pracy 

bezrobotni rodzice z rodzin objętych KKR4+ mogą otrzymać kompleksową 

pomoc w zakresie aktywizacji zawodowej, rodziny posiadające kartę otrzymały 

dodatkowe punkty przy naborze do przedszkola. Zrównano również wiek dzieci 

uprawnionych do korzystania z „biletu wolnej jazdy” MPK z regulaminem 

Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+. Od ubiegłego roku z przywileju korzystania z 

bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską korzystać mogą także studenci 

do 24 roku życia.  

Radni pytali jaki jest procentowy udział w programie KKR4+ osób, które mają 

do tego uprawnienia. Według szacunków jest to ok. 50 procent. Na wniosek 

radnego Krzysztofa Durka Marzena Paszkot zobowiązała się, że zostanie 

wprowadzona zmiana w regulaminie karty, dzięki której w przypadku dziecka 

upośledzonego zniknie ograniczenie uprawniające do korzystania z karty tylko 

do wieku 24 lat.  

Poza tym komisja wskazała dwóch przedstawicieli do udziału w pracach Komisji 

Bractwa Filantropii. Będą to: Anna Prokop-Staszecka i Barbara Nowak. (BS) 

INNOWACYJNE OBSERWATORIUM 
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Podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska radni zapoznali się z ciekawym, innowacyjnym narzędziem 

wprowadzonym przez Kraków. Chodzi o tzw. Obserwatorium.  

Serwis Obserwatorium umożliwi każdemu, bez wychodzenia z domu czy biura 

sprawdzenie bardzo wielu informacji dotyczących przestrzeni Krakowa. 

Do tej pory większość tych danych można było uzyskać wyłącznie podczas 

wizyty w Magistracie, teraz dostępne są z poziomu każdego użytkownika 

Internetu. Serwis najbardziej ucieszy osoby planujące budowę domu, zakup  

własnego mieszkania, a także deweloperów oraz inwestorów. Obserwatorium 

działa pod adresem http://obserwatorium.um.krakow.pl. 

Żadne miasto w Polsce nie ma serwisu mapowego integrującego w jednym 

miejscu tak wiele danych. Dzięki portalowi poznamy m.in. numery, kształt, 

powierzchnię interesujących nas działek, dowiemy się jakie jest ich uzbrojenie, 

otoczenie, czyją są własnością, czy występują w ich rejonie osuwiska, a nawet 

czy i jakie w minionym roku wydano decyzje architektoniczne w ich sąsiedztwie 

oraz jakie są ceny transakcyjne lokali mieszkalnych na danym obszarze. 

Podczas posiedzenia radni zapoznali się również z informacją prezydenta na 

temat przygotowywanych projektów uchwał dotyczących odstąpienia od 

sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obszarów: "Tyniec-Południe", "Łuczanowice", "Tonie-Park Rzeczny", "Trasa 

Zwierzyniecka II", "Nowa Sławka-Północ", "Zakrzówek", "Salezjańska-

Zakrzówek".  

Komisja ponadto pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miasta Krakowa z 18 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wzoru 

wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu miasta Krakowa, wniosku o 

rozliczenie dotacji celowej z budżetu miasta Krakowa i wzoru umowy o 

udzieleniu dotacji celowej z budżetu miasta Krakowa na zadania z zakresu 

ochrony środowiska; w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z 28 

sierpnia 2013 r. w sprawie przyjęcia programu ochrony i gospodarowania 

zasobami wodnymi dla miasta Krakowa pod nazwą ''Krakowski program małej 

http://obserwatorium.um.krakow.pl/
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retencji wód opadowych''; w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z 6 

lipca 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla 

miasta Krakowa. 

Komisja nie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie przyjęcia ''Założeń do 

planu zaopatrzenia gminy miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe'' na lata 2014-2029. (BS)  

JĘZYK OJCZYSTY POD PATRONATEM 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął  

honorowym patronatem obchody Międzynarodowego Dnia Języka 

Ojczystego, które odbędą się w VI LO im. Adama Mickiewicza od 20 do 

21 lutego 2014 roku. 

VI Liceum Ogólnokształcące, jedno z najstarszych liceów w Krakowie, poprzez 

organizowaną po raz pierwszy uroczystość adresowaną do licealistów i 

gimnazjalistów krakowskich pragnie zachęcić do dyskusji o bogactwie naszego 

języka pisanego i mówionego oraz skłonić do refleksji nad rolą i miejscem 

języka i literatury polskiej w życiu współczesnego Polaka. Coroczne święto, 

ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 roku daje znakomitą okazję do 

zaprezentowania wieloaspektowości współczesnej polonistyki i jej 

kulturotwórczej roli. 

Przewodnikami w tej niezwykłej wędrówce są zaproszeni goście - współcześni 

mistrzowie języka ojczystego: wybitna poetka i felietonistka Ewa Lipska oraz 

językoznawcy i historycy literatury z Uniwersytetu Jagiellońskiego i 

Uniwersytetu Pedagogicznego: prof. dr hab. Renata Przybylska, prof. dr hab. 

Bogusław Dopart oraz prof. dr hab. Tadeusz Budrewicz. Spotkanie z Ewą Lipską 

oraz sesja naukowa profesorów inauguruje obchody 20 lutego 2014 roku w auli 

VI Liceum Ogólnokształcącego. Ma na celu ukazać licealistom spojrzenie na 

literaturę i język polski jako czynniki wzbogacające świat przeżyć człowieka, 

kształtujące jego ideały, wrażliwość etyczną, wyobraźnię, odczucia i 

przemyślenia.  
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W drugim dniu, adresowanym do krakowskich gimnazjalistów, sesję naukową 

przygotowują studenci Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego - 

absolwenci VI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie: Natalia Buła, Marta 

Jamróz, Mikołaj Wilk, Aleksandra Żywińska. Warsztaty literackie, językowe, 

dziennikarskie i teatralne prowadzone przez nauczycieli VI Liceum to kolejne 

niespodzianki, jakie czekają na gimnazjalistów tego dnia.   

Dwudniowe obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego przypominają, 

że język i literatura polska to wartości nadrzędne w kształtowaniu tożsamości 

oraz postaw społecznych, patriotycznych, religijnych, naukowych i 

artystycznych. 

 

STAN CZYSTOŚCI RZEK 

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają się w czwartek o 

godz. 15.30 w sali Dietla. 

Radni rozmawiać będą o  stanie czystości krakowskich rzek i cieków wodnych 

(miedzy innymi problem zanieczyszczenia Białuchy). Zaopiniują też projekt 

uchwały w sprawie Przyjęcie ''Założeń do planu zaopatrzenia gminy miejskiej 

Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe'' na lata 2014-2029. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan  

 

 BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

 godz. 9 – obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego pod patronatem 

 Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa (zaproszenie: Dyrektor VI LO im. A. 

 Mickiewicza w Krakowie 

 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 20 lutego, czwartek 

 

 

 

 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 20 lutego, czwartek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 20 lutego, czwartek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Adam Kalita – godz. 11:00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, Kraków, ul. 

Szewska 27 – II piętro 

Jerzy Fedorowicz – godz. 14:30-15:30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Agata Tatara – godz. 15:30-16:00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Paweł Ścigalski – godz. 17:00-18:00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Janusz Chwajoł – godz. 18:00-19:00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV 

Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 

5752 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 
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klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 12 marca 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

Z poważaniem, 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


